АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Проект
ПРОТОКОЛ № 3
Заседания антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района

г. Ленинск                                                                             27 сентября 2017 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Цабыбин Сергей Александрович
	- заместитель главы администрации Ленинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Маслова Светлана Викторовна
	- ведущий специалист отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района,  секретарь антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района;

	Зайцев Александр Владимирович
	- начальник отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района;

	Калиничев Михаил Михайлович
	- директор МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»;

	Сорокин Сергей Юрьевич
	-заместитель начальника полиции (по ООУП) отдела МВД России по Ленинскому району;

	Контарев Геннадий Викторович
	- начальник Отдела МВД России по Ленинскому району Волгоградской области;

	Чуланова Татьяна Юрьевна
	-начальник Отдела Образования администрации Ленинского муниципального района;

	Сивкова Ольга Александровна
	- главный редактор МБУ «Редакция районной газеты «Знамя»;

	Крайнов Дмитрий  Александрович
	- главный врач ГБУЗ «Ленинская центральная районная больница».

	Приглашенные:

	Винникова Ирина Викторовна

	- директор ГКУСО «Ленинский центр социального обслуживания населения»;

	Коновалова Ирина Витальевна
	- ответственный секретарь КДН и ЗП;

	Семенков Даниил Александрович

	-директор ГКУ «Ленинский центр занятости населения».

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Заседание антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района
ПРОТОКОЛ №3

г. Ленинск                                                                           27 сентября  2017 года

1.«Организация и проведение профилактических работ по предупреждению распространения наркомании в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района».
Докладчик: Сашкина Алина Валерьевна - ведущий специалист отдела образования администрации Ленинского муниципального района (доклад прилагается).
Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу образования администрации Ленинского муниципального района:
- усилить работу по профилактике распространения наркомании и употребления психо-активных веществ среди обучающихся образовательных организаций Ленинского муниципального района;
-продолжить реализацию Указа Президента РФ от 09.06.2010 №690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики РФ до 2020 года»;
-утвердить Комплексные планы мероприятий, направленных на профилактику распространения наркомании и употребления психо-активных веществ среди обучающихся образовательных организаций Ленинского муниципального района в каждом образовательном учреждении на 2017-2018 учебный год.
Срок исполнения: до конца 2017г.
2. «Об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма с несовершеннолетними и семьями, стоящими на профилактическом учете в службах и ведомствах системы профилактики Ленинского муниципального района».
 Докладчики:
-  Сорокин Сергей Юрьевич – заместитель начальника полиции (по ООУП)  ОМВД России по Ленинскому району, капитан полиции;
- Винникова Ирина Викторовна - директор ГКУСО «Ленинский центр социального обслуживания населения»;
- Коновалова Ирина Витальевна - ответственный секретарь КДН и ЗП.
(доклады прилагаются).
Решили:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать сектору опеки и попечительства отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района:
- разместить (при наличии) в отделах по социальной политике, социальной защиты населения, отделе образования администрации Ленинского муниципального района, центра занятости населения, ГБУЗ «Ленинская ЦРБ», остановках общественного транспорта информационные плакаты о предоставлении жителям района сведений о фактах семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми.
Срок исполнения: I квартал 2018г.
2.3. Рекомендовать Отделу МВД России по Ленинскому району, главам городского и сельских поселений Ленинского муниципального района:
- продолжить проведение мероприятий, направленных на выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
Срок исполнения: в течение года.
2.4.Рекомендовать ГБПОУ «Профессиональное училище №47», образовательным учреждениям Ленинского муниципального района:
- в течение 2017-2018 учебного года продолжить проводение единых Дней профилактики.
Срок исполнения: до 01.05.2018г.
3. «Итоги организации оздоровления и трудовой занятости несовершеннолетних в летний период».
Докладчики:
- Семенков Даниил Александрович - директор ГКУ «Ленинский центр занятости населения»;
- Сашкина Алина Валерьевна – ведущий специалист отдела образования администрации Ленинского муниципального района).
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать отделу образования администрации Ленинского муниципального района:
- обеспечить высокий охват оздоровлением в лагерях с дневным пребыванием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (не менее 30% от общего количества);
-рекомендовать комиссиям по приемке образовательных учреждений к открытию лагерей с дневным пребыванием обеспечить особый контроль за организацией питания и соблюдения требований СанПин.
4. Рассмотрение представления «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлению» ОМВД России по Ленинскому району.
4.1.  Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать субъектам профилактики наркомании:
- активизировать профилактическую работу, направленную на предупреждение и пресечение совершения преступлений с использованием СМИ.
Срок исполнения: I квартал 2018г.
Председатель антинаркотической
комиссии Ленинского
муниципального района                                                           Н.Н.Варваровский